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نمایــش »آخریــن بــازی« بــه نویســندگی محمــد اســتاد محمــود و کارگردانــی مهــدی صفری، 
از ســوم مــرداد هــر شــب ســاعت ۱۹:۳۰ در تماشــاخانه ســیمرغ اجــرا خواهــد شــد. فــرزاد 
فاطمی، سپهر صفرخانی، سهیل 
صفرخانی، یحیی مبارکــی و نیما 
نیازیــان بازیگرانــی هســتند کــه 
به ترتیــب ورود، در ایــن نمایش 
ایفای نقش می کنند. این نمایش 
روایتــی واقع گرایانــه، زندگی یک 
هنرپیشــه کهنــه کار را روایــت 
می کند و در خلاصه داســتان آن 
آمده: شروین، بازیگر سرشناس 
ایــران،  گذشــته  ســینمای 
سال هاســت به آمریکا مهاجرت 
کرده و اکنون در آپارتمانی محقر 
و در انزوایی عمیق به سر می برد. 
او کــه هنــوز در توهــم گذشــته  
باشــکوه خــود زندگی می کنــد، با 
واقعیت های تلخ مهاجرت، انزوا 
و فراموش شدن مواجه می شود.

»آخرین بازی« از سوم مرداد در سیمرغ

صباخبر

جدیدترین نمایش نیما گودرزی با عنوان »مکبث نیهیلیســم« بزودی در مجموعه تئاتر شــهر 
اجرا می شود. نیما گودرزی به عنوان طراح و کارگردان نمایش »مکبث نیهیلیسم«، این روزها در 
حال سپری کردن آخرین مراحل 
تمرین ها و همچنین آماده شدن 
برای آغــاز اجراهــای ایــن نمایش 
در مجموعــه تئاتــر شــهر اســت. 
نمایش »مکبــث نیهیلیســم«  با 
اقتباســی آزاد از تــراژدی معــروف 
ویلیام شکسپیر و با نگاهی پست 
مدرن به بررســی مفاهیمی چون 
نیهیلیسم، اگزیستانسیالیسم و 
به نوعی بــه موضوع بحــران معنا 
در انســان معاصــر می پــردازد. 
معرفــی  تکمیلــی،  اطلاعــات 
بازیگــران، عوامــل و طراحــان 
ایــن اثــر، خلاصــه نمایشــنامه 
و همچنیــن تاریــخ آغــاز بلیــت 
فروشــی ایــن نمایــش بــه زودی 

اطلاع رسانی می شود.

»مکبث نیهیلیسم« در تئاتر شهر

مهر

گفت وگو با طیبه اژه ای، دبیر اجرایی جایزه »روباه شنی«

کوشیدیمبزرگترهادرداوریدخالتنکنند
طیبه اژه ای، دبیر اجرایی جایزه »روباه شــنی«، درباره شــکل گیری ایــن رویداد توضیح داد: پیشــنهاد اولیه این 
جایزه را فریدون عموزاده خلیلی مطرح کرد. او تجربه قابل توجهی در طراحی جوایز حوزه کودک و نوجوان دارد 
و در نشریاتی مانند »دوچرخه«، »آفتابگردان« و »سروش نوجوان« نیز سابقه فعالیت داشته است. ما تلاش 
کردیم با بهره گیری از تجربه او و با در نظر گرفتن اســتانداردهای جوایز مشــابه داخلــی و بین المللی، طرح این 

جایزه را نهایی کنیم.
او با اشاره به اینکه تنها کتاب های دارای مجوز رسمی وزارت ارشــاد امکان حضور در این جایزه را دارند، گفت: 
یکی از اهداف ما این بود که نقش بزرگسالان در داوری به حداقل برسد و انتخاب ها کاملاً در اختیار خودِ کودکان 
باشد. در دوره نخست، آثار داستانی و شعر منتشرشده بین سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ در معرض رأی کودکان ۱۱ 

تا ۱۸ سال قرار گرفته اند. کتاب های غیرداستانی در این دوره حضور ندارند.
اژه ای افزود: برای ساده سازی انتخاب، فهرستی اولیه شامل ۹۸ عنوان کتاب تهیه شده که بدون اعمال سلیقه 
شخصی و براســاس جوایز داخلی مانند لاک پشــت پرنده، کتاب برتر، مرغک کانون، کتاب رشد و برخی جوایز 

بین المللی انتخاب شده اند. هدف این بود که انتخاب ها تا حد امکان جامع و بی طرفانه باشند.
او همچنین تأکید کرد که این فهرســت پیشــنهادی مانع انتخاب آزادانه کودکان نیســت و آن ها می توانند آثار 
دلخواه خود را حتی اگر در فهرست اولیه نیست، به عنوان نامزد معرفی کنند. تا امروز، کودکان ۳۲ کتاب دیگر 

را نیز پیشــنهاد داده اند که پس از بررسی ســال انتشار و رده ســنی، در صورت انطباق با شــرایط، به فهرست 
اضافه می شوند.

این جایزه در بستر اپلیکیشن ایرانی »بهخوان« برگزار می شود. اژه ای درباره این انتخاب توضیح داد: بهخوان 
پلتفرمی برای کتابخوان هاست که امکان تعریف باشگاه کتابخوانی، نوشتن یادداشت، نظر دادن درباره 
آثار و برگزاری رای گیری را دارد. این بستر آنلاین کمک می کند تا کودکان از سراسر کشور بتوانند در فرآیند 

داوری مشارکت کنند.
کودکانی که در اپلیکیشن ســن خود را بین ۱۱ تا ۱۸ سال ثبت کنند و صفحه »روباه شــنی« را دنبال نمایند، 

امــکان داوری خواهند داشــت. ناشــران هــم می توانند تا ســه عنوان کتــاب را به فهرســت داوری 
پیشنهاد دهند.

اژه ای با اشاره به شروع رای گیری از ۴ تیر، گفت: دور اول رای گیری تا ۱۵ مرداد ادامه دارد. 
در این مرحله، کودکان می توانند به هر تعداد کتاب کــه خوانده اند رأی بدهند و نظر 
خود را ثبت کنند. هرچه مشارکت بیشتری داشته باشند، امتیاز داوری بالاتری کسب 

می کنند. در مراسم اختتامیه، داوران فعال نیز مورد تقدیر قرار می گیرند.

پس از پایان دور نخست، ۵ اثر تالیفی و ۵ اثر ترجمه با بیشترین رأی وارد مرحله 
دوم می شــوند. در ایــن مرحله کــه یک مــاه ادامه دارد، کــودکان بایــد ۱۰ کتاب 
برگزیده را مطالعه و ارزیابی کنند. در این مدت، نشســت هایی در شــهرکتاب 

برگزار می شود تا داوران بتوانند با یکدیگر تبادل نظر داشته باشند.
رأی گیــری نهایی نیــز از طریق اپلیکیشــن به شــکل شــفاف و قابل رصــد برای 
همگان برگــزار خواهد شــد و هر کــودک می تواند به یــک کتــاب تالیفی و یک 

ترجمه رأی بدهد.
به گفته اژه ای، تفاهم نامه ای میان شهرکتاب و یونیسف نیز امضا 
شده اســت. در چارچوب این همکاری، یونیســف کتابی را که 
بیشــترین نزدیکی را به مفاهیم حقوق کــودک دارد، از میان 
۱۰ کتاب نهایی انتخاب کرده و به آن نشان ویژه اعطا خواهد 
کرد. این همکاری در جهت ترویج مشــارکت نوجوانان در 

تصمیم گیری های فرهنگی طراحی شده است. ایرنا


